

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg

og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EU-sekr.	19. juli 2001

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Trafikministeriets grundnotat vedrørende forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om ændring af Europa-Parlamentets og Rådets forordning nr. (EF) nr. 685/2001 af 4. april 2001 om fordeling mellem medlemsstaterne af de tilladelser, der modtages i henhold til aftalen mellem Det Europæiske Fællesskab og Rumænien, KOM (2001) 334 endelig.

Trafikministeriet

Notat

Dato : 17. juli 2001

J.nr. : 127-1

Sagsbeh. : 127-1

Org. enhed : RNo

: 3. Kontor

Grundnotat vedrørende forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om ændring af Europa-Parlamentets og Rådets forordning nr. (EF) nr. 685/2001 af 4. april 2001 om fordeling mellem medlemsstaterne af de tilladelser, der modtages i henhold til aftalen mellem Det Europæiske Fællesskab og Rumænien, KOM (2001) 334 endelig.

1. Baggrund og indhold

Forslaget til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om at ændre forordningen om fordeling af tilladelser mellem medlemsstaterne fremsættes under henvisning til traktatens artikel 71, og vil skulle vedtages efter artikel 251, kvalificeret flertal/fælles beslutningstagen med Parlamentet.

Ved Rådets afgørelse har Det Europæiske Fællesskab indgået aftale med Rumænien om bestemte betingelser for vejgodstransport og om fremme af kombineret transport. Aftalen bestemmer, at Fællesskabet modtager vejtransittilladelser fra Rumænien, som det er tilfældet i henhold til de næsten identiske aftaler, der allerede er indgået med Bulgarien og Ungarn.

Fordelingerne af tilladelserne mellem de enkelte medlemsstater er fastlagt ved særskilt rådsforordning, nr. 685/2001 af 4. april 2001 om fordeling mellem medlemsstaterne af de tilladelser, der modtages i henhold til aftalerne mellem Det Europæiske Fællesskab og Republikken Bulgarien og mellem Det Europæiske Fællesskab og Republikken Ungarn.

Formålet med det foreliggende forslag er at fordele tilladelserne fra Rumænien ved at ændre rådsforordning nr. 685/2001 af 4. april 2001, således at forordningen udover Bulgarien og Ungarn tillige skal omfatte Rumænien. Dette sikrer, at de regler, der gælder for forvaltning og tildeling af tilladelserne, er identiske med reglerne for fordeling af de tilladelser, som modtages i henhold til aftalerne med Bulgarien og Ungarn.

I henhold til aftalen med Rumænien modtager EU årligt 14.000 transittilladelser fra Rumænien. Rumænien modtager til gengæld 7.000 transittilladelser gyldige til transitkørsel igennem en eller flere EU-medlemsstater. Danmarks andel af kvoten udgør i henhold til bilag 2 i forslaget 111 tilladelser.

2. Gældende dansk ret

Gældende danske bestemmelser påvirkes ikke ved en gennemførelse af indholdet i de foreliggende forslag.

3. Høring

Der er ikke foretaget høring i forbindelse med det foreliggende forslag til ændring af forordningen.

4. Lovgivningsmæssige og statsfinansielle konsekvenser

Gennemførelse af indholdet i de foreliggende forslag har ingen lovgivningsmæssige eller statsfinansielle konsekvenser.

5. Samfundsmæssige og andre konsekvenser

Gennemførelse af indholdet i de foreliggende forslag har ikke samfundsmæssige eller andre konsekvenser for Danmark.

6. Nærheds- og proportionalitetsprincippet

Beslutning om fordeling af de omhandlede tilladelser kan alene træffes på fællesskabsniveau.